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NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Industria de Diseño Textil S.A. (Inditex SA) realizará la entrega de un pago especial. 
 
Nombre Compañía: Industria de Diseño Textil S.A. 
Reuters:  ITX.MC 
Bloomberg:  ITX SM 
ISIN:    ES0148396015 
 
Términos:  
Fecha de Registro:  01/11/12 
Fecha ExDate:  02/11/12 
Pago Especial:  0.20 EUR por acción 
Precio de Cierre de Inditex en la Fecha de Registro (01/11/12): 99.450 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 
 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 

Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 
Vencimiento 

           
1 C2327 NL0009977933 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 69  10 0.1 21/12/2012 
2 C2329 NL0009977958 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 75  10 0.1 21/12/2012 

3 C2330 NL0009977966 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 54  10 0.1 20/12/2012 

4 C4808 NL0010020780 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 62  10 0.1 20/12/2012 

5 U0039 NL0010159885 BONUS CAP  INDITEX S.A. EUR 78.4 53.2 1 1 20/12/2013 
6 C8721 NL0010163390 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 100  10 0.1 21/06/2013 

7 C8722 NL0010163408 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 105  10 0.1 15/03/2013 

8 C8723 NL0010163416 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 110  10 0.1 21/12/2012 

9 C8724 NL0010163424 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 110  10 0.1 21/06/2013 

10 C8725 NL0010163432 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 115  10 0.1 15/03/2013 
11 C8726 NL0010163440 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 120  10 0.1 21/06/2013 

12 C8727 NL0010163457 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 125  10 0.1 15/03/2013 

13 C8728 NL0010163465 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 130  10 0.1 21/06/2013 

14 C8729 NL0010163473 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 80  10 0.1 20/06/2013 
15 C8730 NL0010163481 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 85  10 0.1 14/03/2013 

16 C8731 NL0010163499 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 90  10 0.1 20/12/2012 

17 C8732 NL0010163507 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 90  10 0.1 20/06/2013 

18 C8733 NL0010163515 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 95  10 0.1 14/03/2013 

19 55488 NL0010277125 TURBO CALL INDITEX S.A. EUR 85  20 0.05 15/03/2013 

20 55489 NL0010277133 TURBO CALL INDITEX S.A. EUR 90  20 0.05 15/03/2013 

21 55494 NL0010277182 TURBO PUT INDITEX S.A. EUR 110  20 0.05 15/03/2013 

22 55495 NL0010277190 TURBO PUT INDITEX S.A. EUR 115  20 0.05 15/03/2013 

 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
 

40.99797468
EUR70.0EUR 99.450

EUR20.0EUR) 0.70EUR (99.450

Ordinario
Dividendo

istroFechadeReg la
enInditex  de Cierre de Precio

arioExtraordin
Dividendo

Ordinario
Dividendo

istroFechadeReg la
enInditex  de Cierre de Precio

Ajuste
deFactor 

=
−

−−
=

=
−

−







−

=

 

 
 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 02/11/2012 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 
Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
           

1 C2327 NL0009977933 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 68.86  9.9797 0.1002 21/12/2012 
2 C2329 NL0009977958 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 74.85  9.9797 0.1002 21/12/2012 

3 C2330 NL0009977966 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 53.89  9.9797 0.1002 20/12/2012 

4 C4808 NL0010020780 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 61.87  9.9797 0.1002 20/12/2012 

5 U0039 NL0010159885 BONUS CAP  INDITEX S.A. EUR 78.24 53.09 0.9980 1.002 20/12/2013 

6 C8721 NL0010163390 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 99.8  9.9797 0.1002 21/06/2013 

7 C8722 NL0010163408 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 104.79  9.9797 0.1002 15/03/2013 

8 C8723 NL0010163416 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 109.78  9.9797 0.1002 21/12/2012 

9 C8724 NL0010163424 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 109.78  9.9797 0.1002 21/06/2013 

10 C8725 NL0010163432 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 114.77  9.9797 0.1002 15/03/2013 

11 C8726 NL0010163440 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 119.76  9.9797 0.1002 21/06/2013 

12 C8727 NL0010163457 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 124.75  9.9797 0.1002 15/03/2013 

13 C8728 NL0010163465 WARRANT CALL INDITEX S.A. EUR 129.74  9.9797 0.1002 21/06/2013 

14 C8729 NL0010163473 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 79.84  9.9797 0.1002 20/06/2013 
15 C8730 NL0010163481 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 84.83  9.9797 0.1002 14/03/2013 

16 C8731 NL0010163499 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 89.82  9.9797 0.1002 20/12/2012 

17 C8732 NL0010163507 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 89.82  9.9797 0.1002 20/06/2013 

18 C8733 NL0010163515 WARRANT PUT INDITEX S.A. EUR 94.81  9.9797 0.1002 14/03/2013 

19 55488 NL0010277125 TURBO CALL INDITEX S.A. EUR 84.83  19.9595 0.0501 15/03/2013 

20 55489 NL0010277133 TURBO CALL INDITEX S.A. EUR 89.82  19.9595 0.0501 15/03/2013 

21 55494 NL0010277182 TURBO PUT INDITEX S.A. EUR 109.78  19.9595 0.0501 15/03/2013 

22 55495 NL0010277190 TURBO PUT INDITEX S.A. EUR 114.77  19.9595 0.0501 15/03/2013 

 
 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 01 de Noviembre de 2012 
 


